
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργιάς του 
παραρτήματος Σύρου του ωδείου με την επωνυ-
μία ΑΤΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ στην «ΑΤΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.».

2 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής για το έτος 2025 στη Μο-
νάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων του Δήμου Ικαρίας.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Κομοτηνής με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες. 

4 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στη συμβο-
λή των οδών Ιόλης και Ζωγραφάκη και Άμπελου 
για την ενίσχυση της οδικής ασφάλειας, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 143/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου.

5 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και όριο 
ταχύτητας σε τμήμα της οδού Σόλωνος, περιο-
χή Φορτέτσας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 418/2023 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Ηρακλείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 57/2025 (1)

Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργιάς του 
παραρτήματος Σύρου του ωδείου με την επωνυ-
μία ΑΤΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ στην «ΑΤΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΙΩΑΝ-
ΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 94, παρ. 4, εδ. 28 και το άρθρο 95, παρ. 1 

του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ/τος 16/1966 
«Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7). 

3. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών 
κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» 
(Β’ 1595).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

7. Την υπ’ αρ. 25628/1995 απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. με 
την οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας 
Ωδείου με την επωνυμία «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΤΤΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ 
ΣΥΡΟΥ» επί της οδού Πετροκοκκίνου 22 της Ερμούπολης 
Σύρου (Β’ 661). 

8. Την από 06-03-2025 αίτηση του νομικού προσώπου 
με την επωνυμία «ΑΤΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΙ-
ΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» περί αλλαγής ιδιοκτήτη με τα υποβλη-
θέντα δικαιολογητικά, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την μεταβίβαση της Άδειας Ίδρυσης και 
Λειτουργίας του Παραρτήματος Σύρου του Ωδείου με 
την επωνυμία «ΑΤΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ», που στεγάζεται στην οδό 
Πετροκοκκίνου 22 της Ερμούπολης Σύρου, από τον κο 
ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟ ΙΩΑΝΝΗ, στην «ΑΤΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.».

Oι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Άνω Σύρος, 19 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1732

16617

10.04.2025 13:50:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16618 Τεύχος B’ 1732/09.04.2025

Αριθμ. 31/2025 (2)

Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για το έτος 2025 στη Μονάδα 
Φροντίδας Ηλικιωμένων του Δήμου Ικαρίας.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Το άρθρο 36 και το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους Γ του ν. 5045/2023 (Α’ 136) «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις».

5. Την υπ’ αρ. 5/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ικαρίας, για την καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-
γίας στη Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων του Δήμου Ικαρίας, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 5194/2025 (Β’ 1091) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στη Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων του Δήμου Ικαρίας.
7. Τις ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2025 από το γεγονός ότι η Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων του 

Δήμου Ικαρίας, λειτουργεί όλες τις ημέρες του μήνα και σε 24ωρη βάση (Β’ 1091/2025), για την αντιμετώπιση του 
οποίου επιβάλλεται η απασχόληση προσωπικού προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας. 

8. Η δαπάνη που θα απαιτηθεί θα βαρύνει της σχετικές πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου Ικαρίας οικο-
νομικού έτους 2025 στον ΚΑΕ: 15.6042.01.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέ-
ωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2025 απασχόληση προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για την 
εξυπηρέτηση των αναγκών λειτουργίας της Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων του Δήμου Ικαρίας σε 24ωρη βάση 
και κατά τις Κυριακές και αργίες, για οκτώ (8) υπαλλήλους που αμείβονται από τους ΚΑΕ 15.6041.02 και 15.6054.02: 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ

ΩΡΕΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ

Μονάδα Φροντίδας 
Ηλικιωμένων

ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 6 2.976 1.776

Μονάδα Φροντίδας 
Ηλικιωμένων

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

2 592

Η δαπάνη που προκύπτει από την απόφαση αυτή θα βαρύνει τον ΚΑ 15.6042.01 ποσού 29.806,08 € του προϋπο-
λογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού θα συντάσσεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας και θα ακολουθεί βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών εργασίας των εργαζομένων.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άγιος Κήρυκος Ικαρίας, 14 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ ΚΑΡΟΥΤΣΟΣ

Ι

Αριθμ. 5942 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Κομοτηνής με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

’’AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16619Τεύχος B’ 1732/09.04.2025

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Κομοτηνής (Β’ 277/2025).
2. Την υπ’ αρ. 1913/25-1-1023 εισήγηση της Π.Ο.Υ. με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη σύμφωνα με το άρθρο 24 

του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
3. Τις υπ’ αρ. 175/2025 (ΑΔΑ: 9Γ8ΧΩΛΟ-43Ω), 176/2025 (ΑΔΑ: 917ΑΩΛΟ-74Ω), 177/2025 (ΑΔΑ: 9ΘΔΥΩΛΟ-ΘΞΚ), 

178/2025 (ΑΔΑ:ΡΣ9ΞΩΛΟ-5ΟΣ) πράξεις διορισμού του Δημάρχου Κομοτηνής σε κενές οργανικές θέσεις του Δήμου 
Κομοτηνής σύμφωνα με την προκήρυξη 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ. 

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων όπως περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Κομοτηνής, 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 13 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΑΡΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 11156 (4)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στη συμβο-
λή των οδών Ιόλης και Ζωγραφάκη και Άμπελου 
για την ενίσχυση της οδικής ασφάλειας, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 143/2024 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

Α’ 114) και ιδιαίτερα τα άρθρα 79 και 82 αυτού.
2. Τα άρθρα 52 και 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-

ρίας (ν. 2696/1999, Α’ 57).
3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως έχουν τροποποιηθεί.

4. Το υπ’ αρ. 110048/9-11-2023 πρακτικό της Επιτροπής 
Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

5. Την υπ’ αρ. 37297/04-04-2024 εισήγηση του Τμή-
ματος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου με 
της προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

6. Την υπ’ αρ. 169/2024 (ΑΔΑ: 9ΔΕ1Ω0Ο-ΤΣΥ) απόφαση 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ηρακλείου.

7. Την υπ’ αρ. 143/2024 (ΑΔΑ: 6Κ6ΩΩ0Ο-ΧΙ0) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου.

8. Το υπ’ αρ. 50453/22-5-2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου με 

το οποίο διαβιβάστηκε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Κρήτης ο φάκελος της υπ’ αρ. 143/2024 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου.

9. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 

προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-

θρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του της (1) μηνός από την κοινο-

ποίηση της απόφασης στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

10. Την υπ’ αρ. 1787/01-07-2024 πράξη της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για την τεκμαιρόμενη 

έγκριση της υπ’ αρ. 143/2024 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου.

11. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των δια-

τάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες 

αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από της Αστυ-

νομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16620 Τεύχος B’ 1732/09.04.2025

12. Την υπ’ αρ. 638/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου Δήμου Ηρακλείου.

13. Το γεγονός ότι από της κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-

ϋπολογισμού του Δήμου Ηρακλείου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, με βάση 

τις υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 και 

ΔΙΔΔΔΗ/466/10-01-2025 εγκυκλίους του Υπουργείου  

Εσωτερικών/Γενική Γραμματεία Δημόσιας Διοίκησης, 

αποφασίζει:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 143/2024 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, ως εξής:

- Την μονοδρόμηση του τμήματος της οδού Ιόλης που 

αναπτύσσεται βόρεια - βορειοδυτικά της συμβολής με 

κατεύθυνση από τη Μ. Κιουρί προς Ζωγραφάκη. 

- Την μονοδρόμηση του τμήματος της οδού Ιόλης που 

αναπτύσσεται βόρεια - βορειοανατολικά της συμβολής 

με κατεύθυνση από τη Ζωγραφάκη προς Μ. Κιουρί με 

προσθήκη σήμανσης.

- Την διατήρηση υφιστάμενων διαβάσεων πεζών και 

προσθήκη νέας στην συμβολή των οδών Κιμ. Ζωγραφά-

κη και Καραναστάση επί της Ζωγραφάκη.

- Την έναρξη του ορίου ταχύτητας των 30χλμ/ω και 
πρόσθετη επιγραφή «ΠΡΟΣΟΧΗ ΑΡΓΑ» από τη συμβολή 
Καραναστάση/Ζωγραφάκη. 

- Την προσθήκη πλέγματος με μάτια γάτας επί της Ζω-
γραφάκη προ της συμβολής. 

- Την προσθήκη μίας σειράς με μάτια γάτας στις υφι-
στάμενες διαβάσεις πεζών και νέων. 

- Την αντικατάσταση της προτεραιότητας της οδού 
Ζωγραφάκη/Παπαναστασίου με κατάργηση των υφι-
στάμενων STOP επί αυτής (στη δεδομένη συμβολή) και 
Προσθήκη σήμανσης STOP επί των τμημάτων της Ιόλης 
όπως φαίνεται στο σχέδιο.

- Την μονοδρόμηση τμήματος της οδού Ιόλης (νότια 
της οδού Ζωγραφάκη) από την συμβολή με την οδό Ζω-
γραφάκη έως την συμβολή με την οδό Μυρτιάς.

- Την μονοδρόμηση τμήματος της οδού Ειρήνης (νότια 
της οδού Ζωγραφάκη) από την συμβολή με την οδό Ζω-
γραφάκη έως την συμβολή με την ανώνυμη οδό.

- Παραχώρηση προτεραιότητας των ανωνύμων οδών 
(προέκταση της οδού Μυρτιάς) στις οδούς Ειρήνης και 
Ιόλης.

Σημειώνεται ότι για την υλοποίηση των παραπάνω 
περιγραφόμενων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας 
και ενίσχυσης της οδικής ασφάλειας των ευάλωτων χρη-
στών, δε θα προκύψει πρόσθετη δαπάνη στον εγκεκρι-
μένο προϋπολογισμό του Δήμου Ηρακλείου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16621Τεύχος B’ 1732/09.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16622 Τεύχος B’ 1732/09.04.2025

Η απόφαση αυτή (μαζί με το σχέδιο) να δημοσιευθεί 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 25 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΡΥΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 177 (5)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και όριο 
ταχύτητας σε τμήμα της οδού Σόλωνος, περιο-
χή Φορτέτσας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 418/2023 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Ηρακλείου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

Α’ 114) και ιδιαίτερα τα άρθρα 79 και 82 αυτού.
2. Τα άρθρα 52 και 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-

ρίας (ν. 2696/1999, A’ 57).
3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το υπ’ αρ. 46153/18-5-2023 Πρακτικό της Επιτροπής 
Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

5. Την υπ’ αρ. 47256/22-5-2023 εισήγηση του Τμήματος 
Κυκλοφορίας & Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου με της προ-
τεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

6. Την υπ’ αρ. 80/2023 (ΑΔΑ: 6ΔΛΙΩ0Ο-ΔΒΓ) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου. 

7. Την υπ’ αρ. 418/2023 (ΑΔΑ: 9ΘΑΟΩ0Ο-ΨΟΩ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου.

8. Το υπ’ αρ. 82888/04-09-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου με 
το οποίο διαβιβάστηκε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Κρήτης ο φάκελος της υπ’ αρ. 418/2023 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου.

9. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 

προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-

θρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του της (1) μηνός από την κοινο-

ποίηση της απόφασης στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

10. Την υπ’ αρ. 3132/27-11-2023 πράξη της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για την τεκμαιρόμενη 

έγκριση της υπ’ αρ. 418/2023 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου.

11. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των δια-

τάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμε-

νες αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από της 

Αστυνομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

12. Την υπ’ αρ. 591/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου Δήμου Ηρακλείου.

13. Το γεγονός ότι από της κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-

ϋπολογισμού του Δήμου Ηρακλείου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, με βάση 

τις υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 και 

ΔΙΔΔΔΗ/466/10-01-2025 εγκυκλίους του Υπουργείου 

Εσωτερικών/Γενική Γραμματεία Δημόσιας Διοίκησης, 

αποφασίζει:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 418/2023 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, ως εξής:

- Καθορισμός ορίου ταχύτητας επί της οδού Σόλωνος 

από την συμβολή της με την οδό Θησέως έως την συμ-

βολή με την οδό Θαλή.

- Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης και στις δύο 

πλευρές της οδού Σόλωνος από την συμβολή της με την 

οδό Θησέως έως την συμβολή με την οδό Θαλή.

Δε μεταβάλλεται επιπλέον οτιδήποτε αφορά στις κα-

τευθύνσεις κίνησης των οχημάτων. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16623Τεύχος B’ 1732/09.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16624 Τεύχος B’ 1732/09.04.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 25 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΡΥΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02017320904250008*


